Bà Nguyễn Thị Yến N được ly hôn với ông Nguyễn 

Hoàng G.  

Về tài sản chung: Trong 03 lượng (30 chỉ) vàng 24K, 01 lượng vàng (10 

chỉ) 18K và 01 đôi bông hột xoàn trị giá 26.000.000đ. Ông Nguyễn Hoàng G 

được quyền sở hữu 1,8 lượng (18 chỉ) vàng 24K, 06 chỉ vàng 18K và 

15.600.000đ (mười lăm triệu sáu trăm nghìn đồng). 

Buộc ông Nguyễn Hoàng G phải có nghĩa vụ hoàn trả cho bà Nguyễn Thị 

Yến N 1,2 lượng (12 chỉ) vàng 24K, 04 chỉ vàng 18K và 10.400.000đ (mười triệu 

bốn trăm nghìn đồng). 

Ngoài ra, bản án còn tuyên về án phí, quyền kháng cáo, quyền thi hành án 

và thời hiệu thi hành án của các bên đương sự. 

+ Ngày 13/6/2025, bà Nguyễn Thị Yến N có đơn kháng cáo đối với đối với 

Bản án hôn nhân gia đình sơ thẩm số: 192/2025/HNGĐ-ST ngày 02 tháng 6 năm

[...]

Bà Nguyễn Thị Yến N được ly hôn với ông Nguyễn 

Hoàng G.  

- Về tài sản chung: Trong 03 lượng (30 chỉ) vàng 24K, 01 lượng vàng (10 

chỉ) 18K và 01 đôi bông hột xoàn trị giá 26.000.000 đồng. Ông Nguyễn Hoàng G 

được quyền sở hữu 1,8 lượng (18 chỉ) vàng 24K, 06 chỉ vàng 18K và 15.600.000 

đồng (Mười lăm triệu sáu trăm nghìn đồng). 

- Buộc ông Nguyễn Hoàng G phải có nghĩa vụ hoàn trả cho bà Nguyễn Thị 

Yến N 1,2 lượng (12 chỉ) vàng 24K, 04 chỉ vàng 18K và 10.400.000 đồng 

(Mười triệu bốn trăm nghìn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án, nếu người phải thi hành án không 

thi hành đầy đủ khoản tiền nêu trên thì còn phải chịu lãi phát sinh do chậm thực 

hiện nghĩa vụ theo lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự năm 

2015 tương ứng với thời gian và số tiền chưa thi hành. 

3. Về án phí: 

3.1. Án phí sơ thẩm: 

Bà Nguyễn Thị Yến N phải chịu 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) án phí 

hôn nhân và gia đình sơ thẩm và 8.250.000 đồng (Tám triệu hai trăm năm mươi 

nghìn đồng) án phí chia tài sản chung, tổng cộng 8.550.000 đồng (Tám triệu năm 

trăm năm mươi nghìn đồng). Số tiền này được chuyển từ tiền tạm ứng án phí 

5.242.000 đồng (Năm triệu hai trăm bốn mươi hai nghìn đồng) mà bà N đã nộp 

tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện An Phú theo biên lai thu số: 0010287 ngày 

13/02/2025, bà N nộp thêm 3.308.000 đồng (Ba triệu ba trăm lẻ tám nghìn 

đồng). 

Ông Nguyễn Hoàng G phải chịu 12.375.000 đồng (Mười hai triệu ba trăm 

bảy mươi lăm nghìn đồng) án phí chia tài sản chung.  

(Căn cứ tính án phí dựa theo giá vàng ngày 02/6/2025 của Công ty T, địa 

chỉ: A tỉnh lộ 10, phường T, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh. Theo đó 01 (một) 

chỉ vàng 24K giá 10.650.000 đồng, 01(một) chỉ vàng 18K giá 6.700.000 đồng).